
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Большеарбайская средняя общеобразовательная школа. 

 

 

ПРИКАЗ 

с. Большой Арбай 

 

«19» февраля 2024г № 12 -О 

 

«Об организации приема граждан на обучение 

в первый класс на 2024-2025 учебный год» 

 

В целях проведения организованного приема граждан в первый класс в 2024 году и 

соблюдения законодательства по приему детей в образовательную организацию, в 

соответствии с приказом МАУ «Управление образования администрации Саянского 

района» от 16.02.2024г № 54-О «Об организации приема граждан на обучение в первый 

класс в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием граждан в первый класс МКОУ Большеарбайская СОШ в 2024 

году с 01.04.2024 года 

2. Назначить ответственным лицом за организацию приема граждан в первый класс в 

2024 году заместителя директора по УВР Поддубскую Екатерину Петровну. 

3. Поддубской Е.П. при организации приема детей в первый класс в 2024 году 

3.1. руководствоваться: 

 Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г 

№458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (с изменениями и дополнениями от 08.10.2021г, 30.08.2022г, 

23.01.2023, 30.08.2023г); 

 Постановлением администрации Саянского района от 01марта 2024г №39-п 

«О закреплении территорий Саянского муниципального района за 

муниципальными образовательными организациями» 

 Локальным нормативным актом ОО «Правила приема учащихся в 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Большеарбайская средняя школа». Утвержденным приказом №16-О от 

09.03.2023г 

3.2. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию: 



 О возможном представлении услуги по зачислению в образовательную 

организацию в электронной форме с использованием функционала федеральной 

государственной информационной системы (ЕПГУ) и в помещениях 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг МФЦ) 

4. Клюшневой А.Л. обеспечить размещение на официальном сайте МКОУ 

Большеарбайской СОШ, информационном стенде, а также в федеральном 

государственной системе (далее -ЕПГУ) информацию: 

 О количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с 

момента издания данного приказа; 

 О наличии свободных мест в первый класс для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля текущего 

года. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор школы:                                           Г.В. Карчушкина 

 

С приказом ознакомлены:   Е.П. Поддубская        

                                                                       А.Л. Клюшнева 


		2025-02-08T23:34:30+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕАРБАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




